



Warszawa, 26.08.2021 r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI OKRĘGU MAZOWIECKIEGO PIRP W KADENCJI 2017-2020

1. Charakterystyka Okręgu

Władze Okręgu:

Katarzyna Kwestarz – Dziekan Rady Okręgu
Jan Dobrzański – V-ce Dziekan Rady Okręgu
Urszula Nowak – Sekretarz Rady Okręgu
Piotr Adamczyk – Członek Rady Okręgu
Magdalena Augustyniak – Członek Rady Okręgu
Joanna Dargiewicz – Członek Rady Okręgu
Bożenna Kalewska – Członek Rady Okręgu (do listopada 2018 r.)
Dariusz Świerczyński – Członek Rady Okręgu (od listopada 2018 r.)

Liczba członków: na dzień sporządzania sprawozdania liczba członków wynosiła 470, w tym 394 rzeczników patentowych i 76 aplikantów.

Liczba kancelarii: 166

2. Działalność Okręgowej Rady.

W trakcie kadencji Okręgowa Rada Okręgu odbyła 3 posiedzenia w Biurze PIRP, a ponadto działała w sposób zdalny komunikując się telefonicznie oraz poprzez e-mail.

Okręgowa Rada wykonywała statutowe zadania, między innymi:

- 1) reprezentowanie samorządu na terenie okręgu,
- 2) kierowanie jego działalnością okręgu,
- 3) promowanie ochrony własności przemysłowej,
- 4) działalność edukacyjna,
- 5) doskonalenie umiejętności i kształcenie zawodowe rzeczników patentowych,
- 6) wykonywanie zadań zleconych przez Krajową Radę,
- 7) integracja zawodowa rzeczników patentowych i tworzenie więzi koleżeńskich,
- 8) realizacja uchwał Krajowej Rady,
- 9) sporządzanie preliminarzy kosztów działania Okręgu.

3. Liczba Zgromadzeń Okręgu.

W trakcie Kadencji zwołano 5 Zgromadzeń Okręgu.

1. 9 stycznia 2018 r. w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o rzecznikach patentowych, przekazany do zaopiniowania PIRP przez Urząd Patentowy. Sporządzono Uwagi Okręgu Mazowieckiego PIRP do projektu ustawy o zmianie ustawy o rzecznikach patentowych.
2. 18 listopada 2018 r. w następujących sprawach:
 - a. Wybory uzupełniające do Rady Okręgu Mazowieckiego PIRP
 - b. Wskazanie przez zgromadzenie okręgu kandydatów do objęcia funkcji członka Krajowej Rady PIRP (uchwała)
 - c. Opracowanie stanowiska okręgu mazowieckiego dotyczącym zmian Statutu PIRP (nie w formie uchwały)
3. 3 września 2020 r. w sprawie przedstawienie kandydatów do pełnienia funkcji Zastępcy Rzecznika Dyscyplinarnego, podjęcia uchwały o wskazaniu Krajowej Radzie PIRP kandydatów do pełnienia funkcji Zastępcy Rzecznika Dyscyplinarnego, przedstawienia kandydatów do pełnienia funkcji Członka Komisji Rewizyjnej, podjęcia uchwały o wskazaniu Krajowej Radzie PIRP kandydatów do pełnienia funkcji Członka Komisji Rewizyjnej.
4. 15 marca 2021 r. w następujących sprawach:
 - a. Uwagi zgromadzenia Okręgu Mazowieckiego do projektu Statutu PIRP z dnia 18 lutego 2021 r.
 - b. Zatwierdzenie sprawozdanie z działalności Okręgu Mazowieckiego w 2020 roku
5. 6 maja 2021 r. w sprawie omówienia projektów Statutu PIRP, Zasad Etyki i Zasad Reklamy.

4. Realizacja zadań statutowych Rady Okręgu.

4.1.Reprezentowanie samorządu na terenie okręgu oraz promowanie ochrony własności przemysłowej i działalność edukacyjna w tym zakresie

W dniu 9 kwietnia 2018 r. na wspólnym seminarium organizowanym przez UPRP i PIRP w ramach obchodów 100-lecia zawodu rzecznika patentowego w Płockim Parku Przemysłowo-Technologicznym w Płocku Dziekan Okręgu Katarzyna Kwestarz przedstawiła przedsiębiorcom nasz samorząd. Rozmawiano o wynalazkach, wzorach użytkowych, wzorach przemysłowych, znakach towarowych traktowany przez pryzmat własności intelektualnej i praw do niej. W spotkaniu brali udział przedstawiciele dużych i małych przedsiębiorstw, w których trwają prace w dziedzinie B+R, firmy z sektora MSP, a także uczelni wyższych w których powstają prace badawcze znajdujące w przyszłości swoje wdrożenie w przemyśle.

6 czerwca 2018 r. odbyło się w Łodzi I Ogólnopolskie spotkanie organizacji regionalnych zrzeszających zawody zaufania publicznego, w którym udział brała Dziekan Okręgu.

10 września 2018 r. w Warszawie odbyło się Mazowieckie Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego, Mazowiecka Okręgowa Rada PIRP była współorganizatorem konferencji "Zawód zaufania publicznego przeszłość, teraźniejszość, przyszłość".

15 września 2018 r. w godzinach 11:00 – 21:00 w Warszawie odbył się IX Piknik Rodzinny Mazowieckiego Forum Zawodów Zaufania Publicznego. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Rzecznik Praw Obywatelskich oraz Prezydent m.st. Warszawy.

Okręg Mazowiecki PIRP przy współpracy z Hucem ZHP Praga Południe zorganizował grę miejską „Poznaj Polskich Wynalazców”, która cieszyła się dużym powodzeniem.

W dniu 20.11.2018 roku w historycznej Sali Sejmu Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach odbyło się II Ogólnopolskie Spotkanie Samorządów Zaufania Publicznego. W spotkaniu licznie uczestniczyli przedstawiciele Regionalnych Porozumień Samorządów Zaufania Publicznego z całej Polski.

5 kwietnia 2019 roku odbyła się konferencja Mazowieckiego Forum Zawodów Zaufania Publicznego "Odpowiedzialność społeczna zawodów zaufania publicznego" Konferencja została zorganizowana z inicjatywy Mazowieckiego Forum Samorządów Zawodów Zaufania Społecznego, któremu w tym roku przewodniczy Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Radomiu. Wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem przez Naczelną Izbę Pielęgniarek i Położnych w Warszawie. W tym roku przedstawiciele zawodów zaufania publicznego debatowali o odpowiedzialności społecznej zawodów zaufania publicznego.

26 kwietnia 2019 roku podczas obchodów Światowego Dnia Własności Intelektualnej Rzecznicy Okręgu Mazowieckiego prowadzili bezpłatne konsultacje promujące zawód rzecznika patentowego i prowadząc pogadanki dla uczniów szkół podstawowych.

15.04.2019 - X Mazowiecki Piknik Forum Samorządów Zaufania Publicznego Podczas X Rodzinnego Pikniku Mazowieckiego Forum Zawodów Zaufania Publicznego pod hasłem „Zawody zaufania publicznego dla społeczeństwa” przedstawiciele Okręgu Mazowieckiego przedstawili zawód rzecznika patentowego podczas pogadań i spotkań na swoim promocyjnym stoisku.

Przedstawiciele Okręgu Mazowieckiego brali również udział jako zaproszeni goście w spotkaniach innych zawodów zaufania publicznego: Wigilia Okręgowej Rady Doradców Podatkowych, Noworoczny Bal Doradców Podatkowych, spotkanie noworoczne w Izbie Komorniczej, wyjeździe szkoleniowo-integracyjnym Okręgu Podkarpackiego, spotkaniach w Mazowieckiej Okręgowej Izbie Architektów, spotkaniu wigilijnym w Okręgowej Radzie Adwokackiej

W dniu 31.01.2020 r. Dziekan Okręgu Katarzyna Kwestarz wzięła udział w I Ogólnopolskim Forum Rzeczników Patentowych i Aplikantów „Ja rzecznik – mój zawód i mój samorząd – wyzwania i szanse” organizowanym przez PIRP.

W dniu 16.01.2020 r. Sekretarz Okręgu Urszula Nowak wzięła udział w warsztatach dla organizatorów samorządowej Akademii zawodów Zaufania Publicznego organizowanych przez Mazowiecką Okręgową Izbę Architektów RP.

W dniu 24 kwietnia 2020 roku odbyły się obchody IP DAY w Polsce. Okręgowa Rada rozpropagowała wśród członków okręgu informację o możliwości prowadzenia bezpłatnych konsultacji telefonicznych, on-line lub za pomocą mediów społecznościowych w określonych godzinach. W tej formie udział wzięło 28 członków okręgu mazowieckiego.

W dniu 27 kwietnia 2020 roku Dziekan Katarzyna Kwestarz nagrała materiał promocyjny w formie filmu „Zielony świat” – wzory przemysłowe, oznaczenia geograficzne i design dla ochrony środowiska!”, który został opublikowany w mediach społecznościowych.

W dniu 24 września 2020 r. Okręgowa Rada udzieliła poparcia kandydatce na RPO – p. Zuzannie Rudzińskiej - Bluszcz z inicjatywy i w ramach współpracy w Mazowieckim Forum Samorządów Zaufania Publicznego.

W grudniu 2020 roku w imieniu okręgu mazowieckiego zostały wysłane życzenia i upominki świąteczne do przedstawicieli władz PIRP, UPRP, sądów, uczelni, władz państwowych i samorządowych i przedstawicieli zawodów zaufania publicznego.

W dniu 14 grudnia 2020 roku Sekretarz Urszula Nowak uczestniczyła w spotkaniu Mazowieckiego Forum Samorządów Zaufania Publicznego dotyczącego organizacji Akademii Zawodów Zaufania Publicznego i bieżących spraw współpracy w ramach Forum

4.2. Kierowanie działalnością Okręgu.

W czasie kadencji Okręgowa Rada Okręgu Mazowieckiego kierowała działalnością Okręgu. Przygotowywała i przedstawiała Krajowej Radzie Rzeczników Patentowych preliminarze Okręgu, które były ujmowane w planie rzeczowy i budżecie PIRP. Okręgowa Rada przygotowywała i przedstawiała Krajowej Radzie sprawozdania z działalności okręgu za każdy rok kadencji. Okręgowa Rada organizowała również konsultacje aktów prawnych powszechnie obowiązującego prawa oraz prawa samorządowego.

4.3. Doskonalenie umiejętności i kształcenie zawodowe rzeczników patentowych.

W kadencji 2017 – 2021 zostały zorganizowane i przeprowadzone następujące szkolenia i seminaria:

5.04.2018 "Patent na RODO" - mec. Janinę Ligner-Żeromską.

28.05.2018 r. „Praktyka EUIPO w postępowaniach sprzeciwowych w sprawach znaków towarowych” - Beata Suwała, rzecznika patentowego, obecnie pracującą w Izbach Odwoławczych EUIPO.

14.02.2019 "Zachęty podatkowe i dotacje na 2019 rok - omówienie podstawowych wymogów oraz korzyści dla przedsiębiorców." - Anna Zaleska, Senior Manager, Rzecznik Patentowy, Dział Business & Innowacje Crido Business & Innovation Consulting spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k.

14.02.2019 „Podstawowe metody wyceny własności intelektualnej.” - Leszek Bogucki, Manager, Dział Modelowania Finansowego i Wycen Crido Business & Innovation Consulting spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k.

10.05.2019 „Granice fikcji patentowej: Patent na zastosowanie i jego naruszenie” – rzecznik patentowy Rafał Witek,

11.05.2019 „Naruszenie patentu na podstawie teorii ekwiwalentów w aktualnej praktyce sądowej” – radca prawny Marta Sznajder

11.05.2019 „Rozmowy o stosowaniu prawa czyli praktyczne aspekty procedury w trybie spornym z uwzględnieniem nowelizacji pwp z dnia 20.02.2019 r.” – Dyrektor Departamentu Orzecznictwa UPRP Sylwia Witt vel Wilk

26.11.2019 "Kompensacja, represja czy prewencja? Roszczenia pieniężne w sporach o własność intelektualną - aktualne orzecznictwo TS, TK i SN" - dr Agnieszka Sztoldman, adwokat z kancelarii Taylor/Wessing

21.01.2020 r. „Procedury dotyczące europejskiego zgłoszenia patentowego i patentu europejskiego” – ekspert UPRP Jolanta Wąż.

4.5 Integracja zawodowa rzeczników patentowych i tworzenie więzi koleżeńskich.

W kadencji 2017 – 2021 odbyły się następujące spotkania integracyjne:

14.02.2019 r. wręczenie odznak samorządowych członkom Okręgu.

10-12.05.2019 r. odbyła się wspólna majówka integracyjno-szkoleniowa Okręgu Mazowieckiego i Podlaskiego, w której brało udział 56 rzeczników patentowych.

19.12.2019 - spotkanie wigilijne Okręgu.

W marcu 2020 roku w związku z epidemią koronawirusa okręgowa rada zaproponowała pomoc osobom potrzebującym poprzez ofertę bezpłatnej pomocy koleżeńskiej. Informacja do wszystkich członków okręgu była rozesłana również w kwietniu 2020 r.

W grudniu 2020 roku do wszystkich rzeczników okręgu zostały wysłane upominki noworoczne w postaci kalendarzy PIRP.

4.6 Zadania zlecone Okręgowi i ich realizacja w 2020 r.

W dniach 20 lipca 2020 – 10 sierpnia 2020 Dziekan Katarzyna Kwestarz zaprosiła członków okręgu do konsultacji online w sprawie projektu Statutu PIRP. Członkowie okręgu nie zgłosili uwag.

W dniach 20 lipca 2020 – 10 sierpnia 2020 Dziekan Katarzyna Kwestarz zaprosiła członków okręgu do konsultacji w sprawie projektów Zasad Etyki i Zasad Reklamy. Członkowie okręgu nie zgłosili uwag.

W dniach 20 lipca 2020 – 25 lipca 2020 Dziekan Katarzyna Kwestarz zaprosiła członków okręgu do konsultacji w sprawie ustawy o rzecznikach patentowych. Uwagi w tej sprawie przesała aplikant Klaudia Wierzbicka. Dziekan Katarzyna Kwestarz przekazała je Komisji Legislacji.

W dniach 17 listopada 2020 – 22 listopada 2020 Dziekan Katarzyna Kwestarz zaprosiła członków okręgu do konsultacji w sprawie projektu Statutu Instytutu Biegłych i Regulaminu Sądu Polubownego. Uwagi w tej sprawie przesała kol. Lidia Chlebicka. Dziekan Katarzyna Kwestarz przekazała je Prezydium PIRP.

W październiku 2020 r. okręgowa rada opiniowała wniosek aplikanta Michała Przyłuskiego. Dziekan Katarzyna Kwestarz przekazała stanowisko członków okręgowej rady Prezydium PIRP.

W dniach 8 grudnia 2020 – 14 grudnia 2020 okręgowa rada zajmowała się opiniowaniem wniosków o nadanie odznaczeń państwowych.

W dniu 15 grudnia 2020 r. Dziekan Katarzyna Kwestarz sporządziła wnioski o nadanie odznaczeń państwowych i przekazała je do Biura PIRP.

7. Sporządzanie preliminarzy Okręgu.

Okręgowa Rada rokrocznie sporządzała i przedstawiała Krajowej Radzie Rzeczników Patentowych preliminarze Okręgu, które były ujmowane w planie rzeczowy i budżecie PIRP.

(...) 2021 r.
Data przyjęcia sprawozdania
przez Zgromadzenie Okręgu

Podpisy:

Załączniki:

Uchwała nr w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności Okręgu Mazowieckiego